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Nr 430

Av fru Ewerlöf m. fl., om inrättande av en professur i barnpsykia
tri vid Kronprinsessans Lovisas barnsjukhus.

I proposition föregående år angående reformering av läkarutbildningen 
framlade departementschefen förslag om inrättande av en professur i barn
psykiatri med placering vid Kronprinsessan Lovisas barnsjukhus. Enligt 
departementschefen borde den föreslagna tjänsten inrättas successivt i an
slutning till omläggning av grundutbildningen. I enlighet härmed skulle 
professuren inrättas fr. o. in. budgetåret 1958/59. Departementschefen för
utsatte emellertid, att särskilda omständigheter kunde föranleda ett från
gående av denna plan för tjänstens inrättande.

Statsutskottet ansåg sig emellertid att med beaktande av de på föreva
rande område föreliggande förhållandena böra ifrågasätta, huruvida icke 
nämnda professur borde inrättas tidigare än vad departementschefen före
slagit. Det förutsattes därför, att Kungl. Maj :t tog frågan under särskilt 
övervägande samt i samband därmed jämväl beaktade de möjligheter som 
kunde komma att yppas att tillgodose det alltmer trängande behovet av 
specialistutbildning och forskning inom disciplinen.

I årets statsverksproposition redovisas under åttonde huvudtiteln Karo
linska mediko-kirurgiska institutet, avlöningar, (23) kanslerns förslag om 
inrättande av professur i barnpsykiatri fr. o. m. budgetåret 1957/58. Depar
tementschefen har emellertid avslagit kanslerns hemställan genom att över 
huvud taget icke beröra frågan i sitt yttrande.

Med hänsyn till vad utskottet anfört angående behovet av ytterligare över
väganden beträffande ett tidigare inrättande av professuren i barnpsykiatri 
fr. o. m. budgetåret 1958/59 ter sig egendomligt att Kungl. Maj:t på detta 
sätt helt förbigått denna viktiga fråga.

Enligt vår uppfattning utgör den psykiatriska barna- och ungdomsvården 
ett synnerligen viktigt arbetsområde för läkarna. Behovet från allmänhetens 
sida av medicinsk rådgivning och mentalhygienisk upplysning — det senare 
en aktuell och trängande fråga inom både tätorter och på landsbygden —- 
gör det nödvändigt att snarast få till stånd mer omfattande undervisning i 
barnpsykiatri. Förslaget om inrättande av en professur i barnpsykiatri bör 
därför realiseras redan fr. o. m. budgetåret 1956/57. Det må erinras om att 
såväl läkarutbildningskommittén, vars förslag låg till grund för Kungl. 
Maj :ts proposition föregående år i ärendet, som ett flertal enskilda motio
närer åren 1952 till 1955 och, som ovan nämnts, statsutskottet år 1955 starkt
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poängterade behovet av en snar lösning och förstärkning av undervisningen 
i barnpsykiatri.

Under åberopande av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta inrätta en professur i barn- 

psykiatri fr. o. m. budgetåret 1956/57 med placering vid 
Kronprinsessan Lovisas barnsjukhus.

Stockholm den 26 januari 1956

Elsa Ewerlöf Elis Håstad Gerda Höjer

Nr 431

Av herr Larsson i Hedenäset m. fl., om anslag av lotterimedel för 
befrämjande av teaterverksamheten i landsorten.

Teaterlivet i vårt land har under de senaste årtiondena varit föremål för 
en kraftig utveckling. Från att tidigare ha varit förbehållen de större stä
derna blev den yrkesmässiga teaterverksamheten genom tillkomsten av 
Riksteatern tillgänglig för befolkningen även i andra större orter. Genom 
verksamhet bedriven av Folkparkernas centralorganisation och Folkrörel
sernas program aktiebolag har teaterlivet ytterligare expanderat och kommit 
även vissa mindre orter till godo.

Med bildandet av Bygdeteatern 1951 har slutligen organisatoriskt under
lag skapats för teaterturnéverksamhet i de minsta tätorterna och på den 
rena landsbygden.

I Bygdeteatern, som är organiserad dels i en riksorganisation, dels i läns- 
kommittéer och dels i lokala kommittéer på de olika spelplatserna, ingår 
som medlemmar de fyra stora politiska ungdomsförbunden, de största 
studie- och bildningsorganisationerna m. fl., inalles 12 landsomfattande or
ganisationer. Politiskt och i andra avseenden är Bygdeteatern således helt 
neutral. Organisationen är icke teaterproducerande utan förmedlar och or
ganiserar turnéer med föreställningar, som framställts av teaterproduce
rande företag. Sedan sin tillkomst har Bygdeteatern sålunda förmedlat och 
organiserat turnéer och föreställningar, som framställts av Riksteatern, 
Svenska dramatikers studio och Folkrörelsernas program aktiebolag samt i 
de södra och mellersta delarna av landet av de därstädes belägna stads
teatrarna.


